
 

 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน)  

เรื่อง นโยบายการไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที ่(No Gift Policy)  

ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๖ 

 

 

 ดวยมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ ไดเห็นชอบแผนการปฏิรูปประเทศ 

ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) โดยกำหนดกิจกรรมปฏิรูป 

ที่สำคัญ (Big Rock)  กิจกรรมที่ ๔ พัฒนาระบบราชการไทยใหโปรงใส ไรผลประโยชน เปาหมายที ่ ๑  

ขอที่ ๑.๑ ใหหนวยงานของรัฐทุกหนวยประกาศเปนหนวยงานที่เจาหนาที่ของรัฐทุกคนไมรับของขวัญและ

ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที่ (No Gift Policy) เพ่ือเปนการสงเสริมวัฒนธรรมดานความโปรงใส 

เปนธรรม ไมทนตอการทุจริตคอรรัปชั่นทุกรูปแบบใหเจาหนาที่และลูกจางไดประพฤติปฏิบัติตนไดอยาง

ถูกตอง คำนึงถึงประโยชนขององคกรและประเทศชาติเปนสำคัญ สอดคลองกับพระราชบัญญัติประกอบ

รัฐธรรมนูญดานการปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ พ.ศ. ๒๕๖๑ 

 สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน) ขอประกาศเปนหนวยงานของรัฐ 

ที่คณะผูบริหาร ผูปฏิบัติงานของสถาบัน และบุคคลที่ไดรับมอบใหทำภารกิจที่อยูในอำนาจหนาที่ของสถาบันทุกคน 

ไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาที่ และจะรวมกันสรางวัฒนธรรมสุจริตใหเกิดขึ้นในองคกร 

ปลูกและปลุกจิตสำนึก สรางทัศนคติ คานิยมที่ดีในการปฏิบัติหนาที่ คิดถึงประโยชนสวนรวมของประชาชนมากกวา

ประโยชนสวนตัว มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหนาที่ราชการอยางถูกตอง โปรงใส เปนธ รรมและไมเลือกปฏิบัติ ไมใช

ตำแหนงหนาที่ หาประโยชนบนความทุกขยากของประชาชน ไมกระทำการอนัเปนขัดกันระหวางประโยชนสวนบุคคล

กบัประโยชนสวนรวม ไมรับทรัพยสินหรือประโยชนอ่ืนใด อันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด นอกเหนือจากทรัพยสิน

หรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย เวนแต

เปนการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการปองกันและ

ปราบปรามการทุจริตแหงชาติ กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจาหนาที ่ของรัฐ 

อยางเครงครัด 

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติโดยเครงครดั 

   ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๗  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

 

 

(นางปยวรรณ  ลิ้มปญญาเลิศ) 

ผูอำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

 

 


